
"Multisenzorická 
tabulka pro nácvik 

písma - XL"
Ref. 20617

the senses



	
CS 

MULTISENZORICKÁ TABULKA PRO NÁCVIK 
PÍSMA – XL 
Ref. 20617 
 

	 	  
 

OBSAHUJE:  
- Dřevěnou tabulku, která umožňuje rozvíjet první psaní (velikost A2).	
- Oboustranná tabulka: tabulka pro psaní křídou a bílá magnetická tabulka pro první 

psaní.	
- Křída a guma na křídovou tabulku.	
- Vyměnitelné značkovací pero na bílou tabulku.	
- Zásobník písku.	
- Hrabičky na uhlazení písku.	

 

DOPORUČENÝ VĚK: 
Od 3 do 6 let.  

I když je tabulka doporučená pro děti od 3 do 6 let, je také možné ji používat se staršími 
dětmi nebo dětmi se speciálními potřebami, které vyžadují práci oko-ruka, s jemnou 
psychomotorikou nebo které vyžadují učení prostřednictvím hmatu. 

DIDAKTICKÉ CÍLE: 
o Začít první psaní pomocí hmatu.	
o Pracovat na koordinaci oko-ruka. 	
o Rozvíjet jemnou psychomotoriku a manuální obratnost.	
o Rozvíjet kapacitu pozornosti, pozorování, rozlišování a uskutečnění.	
o Podpořit kreativitu. 	

Inspirováno Metodologií Montessori. 

 

SYSTÉM HRY A AKTIVITY:		
	

1. Vyprázdníme část písku v zásobníku na první psaní (doporučuje se, aby se do 
zásobníku nedostalo příliš mnoho písku, aby bylo možno v něm psát a kreslit). 

2. Dále umístíme tabulku do podpěry zásobníku tak, aby k ní byla kolmo. 



	
CS 

3. Na jedné ze dvou tabulek vytvoříme to, na čem chceme pracovat, nebo můžeme 
požádat dítě, aby svobodně vytvořilo to, co chce. Můžeme pracovat s písmeny, 
čísly, tvary, atd. Koncept bude záviset na věku a znalosti dítěte. 

4. Následně napodobujeme v písku kresbu, která se objeví na tabulce. 
5. Použijeme hrabičky na písek a vyhladíme ho tak, aby byl písek hladký a začínáme 

znovu. 
6. Jakmile dítě získá zručnost, můžeme tento proces obrátit a kreslit na tabulku a 

požádat jej, aby to zopakovalo na opačné straně tabulky nebo na písku.  
 

SYSTÉM HRY VE SKUPINĚ: Velikost multifunkční tabulky umožňuje tvořit a 
experimentovat i ve skupinách. 


	R 20617-CS-portada.pdf
	20617_ CS.pdf

